
SLAVIA 
POJIŠŤOVNA   

Pojistná smlouva č. 5900037824 

Slavia pojišťovna a.s. 
se sídlem Praha 4, Táborská 940/31, PSČ: 140 00, Česká republika 

IČ: 601 97 501 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2591 

(dále jen „pojistitel“) 

zastoupený na základě zmocnění dále uvedenými osobami 

Univerzita Palackého v Olomouci 
se sídlem Křížkovského 511/8, Olomouc, PSČ: 779 00, Česká republika 

IČ: 619 89 592 
veřejná vysoká škola v režimu existence dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 

zákonů (zákon o vysokých školách) ve znění pozdějších předpisů 

zapsaná v živnostenském rejstříku vedeném Magistrátem města Olomouc 

zastoupená 

(dále jen „pojistník“) 

uzavírají 

v souladu se závaznými právními předpisy platnými pro pojištění majetku a odpovědnosti tuto 
Smlouvu o pojištění záruky pro případ úpadku cestovní kanceláře, která spolu s pojistnými podmínkami 

pojistitele a přílohami, na které se tato smlouva odvolává, tvoří nedílný celek.



1. 

3. 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 
  

Práva a povinnosti smluvních stran se řídí touto pojistnou smlouvou spolu s Všeobecnými pojistnými podmínkami 
VPP/23/1, Zvláštními pojistnými podmínkami pro pojištění záruky pro případ úpadku cestovní kanceláře ZPP 
CK/18/1 a přílohami, které tvoří nedílný celek. 

Článek II. 

Rozsah pojištění, limit pojistného plnění, spoluúčast 
  

Rozsah pojištění 
  

Předmětem pojištění podle této pojistné smlouvy je pojištění záruky (kauce) pro případ úpadku cestovní kanceláře 
— pojistníka, z prodeje zájezdů. 

Limit pojistného plnění 
  

Limit pojistného plnění se sjednává v souladu s §7b odst. 2 zákona č. 159/1999 Sb., o některých podmínkách 
podnikání a o výkonu některých činností v oblasti cestovního ruchu v platném znění. 

Pro pojistné období je limit pojistného plnění stanoven ve výši 300 000,- Kč. 

Spoluúčast 

Základní spoluúčast pro celé pojistné období je stanovena ve výši 65 000,- Kč. 

Pojištěný je povinen složit sjednanou spoluúčast na účet pojistitele, číslo účtu vedený u 
není-li dále ujednáno jinak. 

Spoluúčast ve výši 65 000,- Kč, která byla na bankovním účtu pojistitele deponována jako kauce pro pojistné 
období 2.2.2023 do 1.2.2024 bude deponována jako kauce i nadále na tomto účtu, avšak bude pro pojistné 
období od 2.2.2024 do 1.2.2025 převedena k této pojistné smlouvě. 

Po uplynutí doby pojištění provede pojistitel vyúčtování částky spoluúčasti. Nespotřebovanou spoluúčast poukáže 
pojistitel na účet pojistníka, a to až po realizaci všech zájezdů a poukazů prodaných v době účinnosti této pojistné 
smlouvy nebo po předložení nové pojistné smlouvy, pokrývající tyto zájezdy a poukazy. 

Stejnou povinnost má pojistitel i v případě zániku pojištění. 

Článek III. 
Zvláštní ujednání 
  

Pojistník se zavazuje předkládat pojistiteli kvartálně účetní výkazy (rozvaha, výkaz zisků a ztrát), nejpozději do 
15. dne bezprostředně následujícího kalendářního kvartálu. 

Pojistník se zavazuje předkládat pojistiteli měsíčně, nejpozději do 25. dne bezprostředně následujícího 
kalendářního měsíce, údaje o počtu cestujících, počtu prodaných zájezdů a souhrnné ceně za prodané zájezdy, 
výši záloh za zájezdy, výši tržeb za zájezdy a výši tržeb za prodané poukazy na zájezdy. 

Ujednává se, že pokud pojistník neuhradí spoluúčast anebo kteroukoli splátku spoluúčasti v celé výši do data 
sjednaného v čl.I| odst 3., pojistná smlouva zaniká a pojistiteli náleží celé pojistné 

Pojistník se zavazuje předkládat svoji výroční zprávu a/nebo výroční zprávu jiné osoby, která se stane vůči 
pojistníkovi ovládající osobou, za uplynulý účetní rok. 

V případě změny zákona č. 159/1999 Sb., se strany zavazují provést bez zbytečného odkladu nezbytné úpravy 
pojistné smlouvy tak, aby rozsah pojistného krytí plně odpovídal požadavkům zákona. 

Pojistná smlouva číslo: 5900037824 (celkem 4)Strana 2



Článek IV. 
Hlášení škodních událostí 
  

Vznik škodní události je pojistník povinen oznámit bez zbytečného odkladu na příslušném tiskopisu, dopisem, 
telefonem, faxem nebo e-mailem pojistiteli na adresu: 

Slavia pojišťovna a.s. 
140 00 Praha 4, Táborská 940/31 

V případě, ze byla škodní událost oznámena telefonem, faxem nebo e-mailem, je pojistník (pojištěný) povinen 
dodatečně bez zbytečného odkladu oznámit škodní událost písemně. Hlášení škodní události se považuje za doručené 
v okamžiku, kdy je doručeno na předepsaném tiskopisu nebo dopisem podepsaným pojistníkem nebo pojištěným na 
adresu pojistitele uvedenou výše. 

Článek V. 
Počátek a konec pojištění 
  

1. Pojištění podle této pojistné smlouvy vzniká dnem 2.2.2024 a zaniká uplynutím dne 1.2.2025. 

2. Pojištění podle této pojistné smlouvy vzniká nejdříve splněním podmínek uvedených v článku Ill. odst. 2 
Zvláštních pojistných podmínek pro pojištění záruky pro případ úpadku cestovní kanceláře ZPP CK/18/1. 

Článek VI. 
Pojistné a způsob placení 
  

1. Pojistné za pojistnou dobu podle této pojistné smlouvy činí 24 600,- Kč, je sjednáno jako jednorázové a bude 
uhrazeno ke dni počátku pojištění. 

2. Pojistnik je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojistitele; číslo účtu: 

3. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání pojistného v plné výši na výše uvedený účet. 

Článek VII. 
Závěrečná ustanovení 
  

1. Pojistnik výslovně prohlašuje, že převzal informace o zpracování osobních údajů a byl poučen o svých právech 
náležejících mu podle platných a účinných předpisů CR a EU. 

2. Pojistnik prohlašuje, že seznámí všechny dotčené osoby s obsahem této smlouvy včetně uvedených pojistných 
podmínek. Zároveň se zavazuje předat těmto osobám informace o zpracování osobních údajů a poučit je o jejich 
právech jako subjektů poskytujících své osobní údaje ve smyslu platných právních předpisů ČR a EU 

3. Veškeré informace požadované platnými právními předpisy upravujicimi distribuci pojištění a zajištění o pojišťovně 
a pojištění včetně mechanismu pro oznamování porušení těchto předpisů a střetu zájmu naleznete na: 
https:/Avww.slavia-pojistovna.cz/cs/distribuce-pojisteni-a-zajisteni/. 

4. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými, postupně číslovanými oboustranně dohodnutými 
dodatky, které se stávají nedílnou součástí smlouvy. 

Pojistná smlouva číslo: 5900037824 (celkem 4)Strana 3



5. Pojistnik prohlašuje, Ze pred sjednanim pojistné smlouvy byl srozumitelně seznámen se zněním příslušných 
pojistných podmínek pojistitele, uvedených v článku I. odst.1, které se vztahují k pojištění vzniklému na základě 
této smlouvy a že pojistné podmínky převzal spolu s pojistnou smlouvou. 
Pojistník dále prohlašuje, že odpověděl na všechny dotazy pojistitele úplně a pravdivě, nezamlčel žádné 
informace přímo vztažené k předmětu pojištění nebo ovlivňující podmínky pojištění a je si vědom následků 
nepravdivých či neúplných informací. Pojistník prohlašuje, že mu byly poskytnuty veškeré zákonné informace i ty, 
které sám žádal, a to před sjednáním pojistné smlouvy. 

6. Právní vztahy vzniklé z pojištění dle této pojistné smlouvy se řídí českými právními předpisy a případné spory těchto 
právních vztahů vzniklé rozhodují české soudy. 

7. Spory mezi spotřebitelem a pojistitelem z pojistné smlouvy neživotního pojištění je možné řešit soudní nebo 

mimosoudní cestou. Mimosoudně prostřednictvím České obchodní inspekce (www.coi.cz). Právní úpravu 

mimosoudního řešení spotřebitelských sporů naleznete v zákoně č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele. 

8. Smluvní strany ujednávají, že pokud tato pojistná smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 
Sb., (zákon o registru smluv), provede toto na své náklady pojistník, a to ve lhůtě a způsobem stanoveným tímto 
zákonem. Pojistník dále zajistí, aby byly ze zveřejňovaného znění této pojistné smlouvy odstraněny informace, které 
se dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, nezveřejňují. 

9. Pojištění bylo sjednáno prostřednictvím Pojišťovacího makléřství BOHEMIA, a.s. 

10. Tato pojistná smlouva byla vypracována ve 2 stejnopisech, pojistník a pojistitel obdrží každý jeden stejnopis pojistné 
smlouvy. 

11. Pojistná smlouva obsahuje 4 strany textu. Její součástí jsou pojistné podmínky a smluvní ujednání pojistitele. 

a 
:: 

| VA.  7 _. 
_ 

> Datum: 2024.01.18 

* 11:10:21 +01'00' 

V Praze dne 18.1.2024 
za pojistitele 

"2024.01.18 
11:05:15 +01'00' 

  

underwriter underwriter 

„Dátiim:2024.01.21 
18:55:15 +01'00' 

VPrazedne 18.1.2024 ee v) 
za pojistníka 

Pojistná smlouva číslo: 5900037824 (celkem 4)Strana 4




